



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

55

Planificada: SI

Fecha:

20/09/2023

Objeto de la compra:

CONTRATACIÓN DE SERVICIO PARA READECUACIÓN DE ACOMETIDA ELÉCTRICA PRINCIPAL DE ENERGÍA COMERCIAL DEL SISTEMA ELÉCTRICO DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LAS CORTES DE APELACIÓN DEL DISTRITO NACIONAL.

Rubro:

72102200

No. Expediente

CM-2023-158

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	72102201	72102200	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Construcción de pies lineales de canalización en tubería soterradas de 3" en (PVC SRD- 26) con sus componentes (Curvas, adaptadores, ect) Incluye: excavación de Zanja tipo IC 302, protección en concreto armado para tuberías para media tensión en pie de poste.	PIES LINEALES	100	\$1,200.00	\$120,000.00
2	72102201	72102200	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Construcción de pies lineales de canalización en tuberías "IMC" de 3" con sus componentes (Curvas, adaptadores, coupling, conduit, soportes ect)	PIES LINEALES	60	\$450.00	\$27,000.00
3	72102201	72102200	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Suministro e instalacion de pies de cables URD de cobre, enchaquetado de #2 para un 100% del neutro	PIES	600	\$380.00	\$228,000.00
4	72102201	72102200	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Sustitución de terminales para interior para URD #2 a un 100% del neutro	UD	6	\$300.00	\$1,800.00
5	72102201	72102200	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Sustitución de pararrayos poliméricos de 9-10 kv o más.	UD	6	\$4,000.00	\$24,000.00
6	72102201	72102200	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Sustitución de seccionadoras (kut out) de 200 amp., 9 -10 kv o más, con base y vela	UD	6	\$9,000.00	\$54,000.00
7	72102201	72102200	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Pago de apertura y cierre de circuito a EDESUR para ejecución del trabajo.	PA	1	\$7,000.00	\$7,000.00
8	72102201	72102200	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Construcción de registro en block y concreto a nivel de piso con medidas 0.90 mts ancho x 0.90 mts de largo x 0.90 mts de profundidad.	UD	1	\$12,000.00	\$12,000.00
9	72102201	72102200	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Reposición de aceras y contenes intervenidos en la ejecución	MTS 2	15	\$1,200.00	\$18,000.00
10	72102201	72102200	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Mano de obra ejecucion de los trabajos	PA	1	\$337,200.00	\$337,200.00
							Total (RDS)	\$829,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES